令和５年４月

関係者各位

福島地方法務局

地図作成作業現地事務所開設のお知らせ

現在、福島地方法務局では、令和４年度及び５年度の２か年事業として、いわき市勿来町

酒井酒井原ほか地区（作業実施地区は、下記のとおり）において、登記所備付地図作成作

業（以下「本作業」という。）を実施しております。本作業は、土地所有者の皆様に立会いを

行っていただき、土地一筆（「筆」とは地番が付された一区画の土地）ごとに境界を確認し、

正確な測量を行い、不動産登記法第１４条第１項に定める精度の高い「登記所備付地図」を

作成する作業となります。

この度、令和５年度における本作業の実施に当たり、現地事務所を下記のとおり開設する

ことになりましたので、お知らせいたします。

現地事務所開設後におきましては、現地事務所（不在等の場合には、福島地方法務局い

わき支局）において、本作業に関する御質問や御相談等の対応をさせていただきます。

なお、現地事務所に来所される場合には、お手数でも事前に電話連絡をしていただきます

よう、お願いいたします。

記

【現地事務所】（裏面案内図を御覧ください。）

所 在 いわき市勿来町窪田町通一丁目１１４－４

名 称 福島地方法務局 地図作成作業現地事務所

電 話 ０２４６－６５－１８７７

担当者 表示登記専門官 鈴木（ｽｽﾞｷ）

開設日 令和５年４月５日（水）から

（平日 午前１０時から午後４時まで。土日・祝祭日は、休所となります。）

【福島地方法務局いわき支局 登記部門】

所 在 いわき市平字堂根町４番地１１

電 話 ０２４６－２３－１７２９

○作業実施地区

いわき市勿来町酒井酒井原、北境後、北境、堀ノ内（一部）、上ノ台、いわき市勿来町窪

田稲荷塚、酒井原

●現地事務所（案内図）

（拡大図）

(C)2021 ZENRIN CO.,LTD.

許諾番号 Z23AL第 114 号

(C)2021 ZENRIN CO.,LTD.

許諾番号 Z23AL第 114 号